TOP: öffentlich

Beschluss über das Integrierte Kommunale Klimaschutzkonzept

Beratungsfolge:

Datum	Gremium
30.04.2014	Rat

Beschlussvorschlag:

- 1. Der Rat der Stadt beschließt die Umsetzung des vorliegenden Integrierten Kommunalen Klimaschutzkonzeptes und den Aufbau eines Klimaschutz Controllingsystems für die Stadt Gummersbach.
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt, einen Förderantrag für die Bezuschussung der Personalkosten für einen Klimaschutzmanager beim BMU einzureichen und die Voraussetzungen für die Einstellung und Beschäftigung vorbehaltlich der kommunalaufsichtlichen Genehmigung zu schaffen.

Begründung:

Am 01.12.2011 hat der Rat der Stadt die Erstellung eines Integrierten Kommunalen Klimaschutzkonzeptes für die Stadt Gummersbach beschlossen.

Am 15.03.2012 wurde der Förderantrag gestellt. Am 22.08.2012 wurde der Zuwendungsbescheid für die Erstellung eines Integrierten Kommunalen Klimaschutzkonzeptes erteilt. Im daran anschließenden Bearbeitungszeitraum hat die Fa. Adapton AG aus Aachen zusammen mit einem fachbereichsübergreifenden Projektteam aus der Verwaltung und dem fraktionsübergreifenden Klimaschutzbeirat ein integriertes kommunales Klimaschutzkonzept mit einem umfangreichen Maßnahmenkatalog erarbeitet.

Der Abschlussbericht für das Klimaschutzkonzept liegt nun vor und wurde dem Klimaschutzbeirat zusammen mit dem Maßnahmenkatalog in seiner Sitzung am 28.01.2013 vorgestellt.

Der Klimaschutzbeirat hat den Abschlussbericht zustimmend zur Kenntnis genommen. In Abstimmung mit dem Klimaschutzbeirat empfiehlt die Verwaltung dem Rat der Stadt den Beschluss des Klimaschutzkonzeptes sowie die Einstellung eines Klimaschutzmanagers zur Umsetzung der wesentlichen Maßnahmen vorbehaltlich der kommunalaufsichtlichen Genehmigung.

Anlage/n:

Anlage 1: Abschlussbericht zum Integrierten Kommunalen Klimaschutzkonzept (nur online verfügbar) Anlage 2: Maßnahmenkatalog (nur online verfügbar) Anlage 3: Zusammenfassung und Maßnahmenüberblick